
№08 (68) октябрь 2020 1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

№08 (68) октябрь 2020

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

Местная администрация внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МА ВМО СПб МО №54)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.10.2020 № 37

«О внесении в Муниципальный совет ВМО СПб МО № 54
проекта решения о местном бюджете ВМО СПб МО № 54
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. 184.2 и ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе во вну-
тригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 и Уставом внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Внести проект местного бюджета ВМО СПб МО № 54 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов на рассмотрение 
Муниципального совета ВМО СПб МО № 54.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ
28.10.2020 №10/42

«О порядке работы Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 над проектом Решения 
о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском му-
ниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54, Муниципальный Совет внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

РЕШИЛ:

1. Принять на рассмотрение Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 (далее – Муниципальный Совет) проект Решения об 
утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – местный бюджет), внесенный Местной администрацией ВМО СПб МО № 54. 

2. Установить в соответствии с порядком, определенным Положением о бюджетном процессе во внутригородском муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54, следующий график работы Муниципального Совета по рас-
смотрению проекта местного бюджета:

1) принятие проекта местного бюджета в первом чтении (за основу) – на очередном заседании Муниципального Совета 
18.11.2020;

2) назначение публичных слушаний по проекту местного бюджета - на внеочередном заседании Муниципального Совета 
28.10.2020;

3) направление главой муниципального образования проекта местного бюджета в Контрольно-счетный орган ВМО СПб МО 
№ 54 для проведения экспертизы - не позднее 30.10.2020;

4) подготовка заключения Контрольно-счетным органом на проект местного бюджета – до 06.11.2020 включительно;
5) направление заключения Контрольно-счетного органа в постоянные комиссии Муниципального Совета, депутатам Муни-

ципального Совета – 11.11.2020; 
6) принятие проекта местного бюджета во втором чтении (в целом) – утверждение Решения об утверждении местного бюдже-

та на очередном заседании Муниципального Совета 09.12.2020.
3. Установить, что поправки к проекту местного бюджета подаются депутатами Муниципального Совета с соблюдением про-

цедуры до 03.12.2020 включительно. Поправки, поданные за пределом установленного настоящим Решением срока, не рассма-
триваются.

4. В целях информирования жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 54 опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО № 54 и разместить на официальном 
сайте ВМО СПб МО № 54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54                                                                                                        Ю.А.Гусаков 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ 

28.10.2020 №10/43

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения МС ВМО СПб МО №54 
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образо-
вании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 Муниципальный Совет внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

РЕШИЛ:

1. Вынести на рассмотрение на публичных слушаниях проект Решения МС ВМО СПб МО № 54 «Об утверждении бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» (далее – проект Решения) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения на 11 ноября 2020 года в 15-00 ч. по адресу: Санкт-Петер-
бург, Дальневосточный пр., 42, зал заседаний.

3. Прием предложений граждан по проекту Решения в письменном виде осуществляется со дня опубликования настоящего 
Решения до дня проведения публичных слушаний по адресу: Санкт Петербург, Дальневосточный пр., д. 42, кабинет 5, по предвари-
тельной записи по телефону: 446-59-40, в следующем режиме: 

понедельник-четверг – с 10:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 16:00 часов; 
пятница – с 10:00 до 13:00 часов. 
Предложения граждан также могут быть направлены на адрес электронной почты ВМО СПб МО №54 – ms54@list.ru.
4. В связи с ограничениями, связанными с предупреждением распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), установить норму посещения места мероприятия – не более 32 человек, определенную с учетом соблю-

дения дистанции между присутствующими, которая не может быть менее 1,5 метров, а также при условии использования всеми 
присутствующими на мероприятии средств индивидуальной защиты органов дыхания и рук. В целях соблюдения установленного 
настоящим Решением порядка посещения мероприятия жители ВМО СПб МО № 54 должны уведомить органы местного самоу-
правления о желании участвовать в мероприятии по телефону: 446-59-40. В целях соблюдения органами местного самоуправления 
действующего законодательства в случае превышения установленной нормы посещения жителям может быть отказано в допуске 
на мероприятие, а также на мероприятие не могут быть допущены лица старше 65 лет и имеющие хронические заболевания. 

5. Местной администрации ВМО СПб МО № 54 организовать проведение дезинфекции помещения в соответствии с Поста-
новлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петер-
бурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», при входе в помещение оборудовать специальное место с дезинфицирую-
щими средствами для обработки рук, обеспечить возможность дистанционного измерения температуры тела всех участников 
мероприятия.

6. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО № 54 и разместить на официальном 
сайте ВМО СПб МО № 54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО № 54.

Глава ВМО СПб МО № 54                                                       Ю.А.Гусаков 
 

Приложение
к Решению ВМО СПб МО № 54

от 28.10.2020 №10/43

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
09.12.2020 №_____
       
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 54 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 54 (далее – ВМО СПб МО № 54), Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

РЕШИЛ:

I. Статья 1.
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – местный бюджет):
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета:
1) на 2021 год в сумме 127346,8 тыс. рублей согласно Приложению 1;
2) на 2022 год в сумме 131381,5 тыс. рублей согласно Приложению 2;
3) на 2023 год в сумме 133315,5 тыс. рублей согласно Приложению 2; 
- общий объем расходов местного бюджета:
1) на 2021 год в сумме 127346,8 тыс. рублей согласно Приложению 3;
2) на 2022 год в сумме 131381,5 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2689,7 тыс. рублей согласно 

Приложению 4;
3) на 2023 год в сумме 133315,5 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5428,5 тыс. рублей согласно 

Приложению 4. 
- размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования утвердить:
1) на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей. 
Статья 2.
1. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, формируются 

за счет доходных источников, определенных Законом Санкт-Петербурга от 14.10.2020 г. № 6672 «О бюджете Санкт-Петербурга на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в объеме согласно Приложению 1 и Приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2021 год согласно Приложению 3 и ведомственную 

структуру расходов местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 5 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2021 год и плановый период 202 и 2023 годов 

согласно Приложению 6.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2021 год согласно Приложению 7 и распределе-

ние бюджетных ассигнований местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 8.
5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год согласно Приложению 9 и источники фи-

нансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 10.
6. Утвердить реестр источников доходов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 54 на 2021г. и плановый период 2022 и 2023гг. согласно Приложению 11.
Статья 4.
1. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации:
- на 2021 год в размере 22747,1 тыс. рублей;
- на 2022 год в размере 23793,5 тыс. рублей;
- на 2023 год в размере 24745,2 тыс. рублей. 
2. Учесть общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 
На 2021 год в размере 13814,8 тыс. руб.
• субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье - 12619,8 тыс. рублей»;
• Расходы на выплату пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы - 218,6 

тыс. руб.;
• Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы – 976,4 тыс. руб.
На 2022 год в размере 14368,10 тыс. руб.
• субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье – 13124,1 тыс. рублей»;
• Расходы на выплату пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 227,6 

тыс. руб.;
• Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы – 1016,4 тыс. руб.
На 2023 год в размере 14943,1 тыс. руб.
• субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье – 13649,3 тыс. рублей»;
• Расходы на выплату пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 236,7 

тыс. руб.;
• Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы – 1057,1 тыс. руб.
Статья 5.
1. Утвердить объем ассигнований на обеспечение реализации муниципальных программ на 2021 год в размере 73644,3 тыс. 

рублей.
2. Утвердить объем ассигнований на обеспечение реализации муниципальных программ на 2022 год в размере 72269,7 тыс. 

рублей.
3. Утвердить объем ассигнований на обеспечение реализации муниципальных программ на 2023 год в размере 69321,6 тыс. 

рублей.
Статья 6.
Нормативные правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств местно-



№08 (68) октябрь 20202
го бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет ВМО СПб МО № 54 или сокращением расходов по конкрет-
ным статьям бюджета ВМО СПб МО № 54, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. Решения 
органов государственной власти Санкт-Петербурга, влекущие дополнительные расходы ВМО СПб МО № 54, реализуются органами 
местного самоуправления в пределах, переданных им в качестве компенсации средств.

Статья 7.
Утвердить верхний предел объема муниципального долга ВМО СПб МО № 54, в том числе по муниципальным гарантиям:
- на 1 января 2022 года в сумме 0 (ноль) рублей;
- на 1 января 2023 года в сумме 0 (ноль) рублей;
- на 1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) рублей;
Установить предельный объем муниципального долга ВМО СПб МО № 54:
- в течение 2021 года в сумме 0 (ноль) рублей,
- в течение 2022 года в сумме 0 (ноль) рублей,
- в течение 2023 года в сумме 0 (ноль) рублей.
Статья 8.
1. Контроль за исполнением местного бюджета осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании Санкт- Петербурга муниципальный округ № 54 и Контрольно-счетной палатой 
Санкт-Петербурга в соответствии с Соглашением между главой муниципального образования и Контрольно-счетной палатой.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО № 54 и разместить на официальном 
сайте ВМО СПб МО № 54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем с момента его официального опубликования, и 
действует по 31 декабря 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО № 54.

Глава ВМО СПб МО № 54             Ю.А. Гусаков

 Приложение 1 
  к Решению МС 

  от №  
   

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 54 на 2021 год   

   тыс. руб.
Код 

админи-
стратора 
доходов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104 599,7  
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 97 813,3  

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложе-
ния 94 652,3  

000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы 67 500,0  

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы 67 500,0  

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 27 152,3  

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 27 152,3  

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 161,0  

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 3 161,0  

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 440,0  

000 1 11 0500 00 00000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 440,0  

000 1 11 0503 00 00000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 1 440,0  

954 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москва и Санкт-Петербурга и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений) 1 440,0  

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА 3 800,0  

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 800,0  

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 3 800,0  

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с зако-
нодательством Санкт-Петербурга 3 800,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 546,4  

000 1 16 02 000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях 1 546,4  

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 1 546,4  

806 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 500,0  

807 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 25,0  

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 45,0  

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 916,4  

825 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 30,0  

857 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 30,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 747,1  
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 747,1  

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 3 591,4  

954 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3 591,4  

954 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 583,6  

954 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 7,8  

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 155,7  

954 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 155,7  

954 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 12 619,8  

954 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6 535,9  

Итого: 127 346,8  

Код адми-
нистратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма на 

2022 год
Сумма на 
2023 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 588,0  108 570,3  
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100 739,7  101 657,7  

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения 97 354,3  98 031,9  

000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 69 413,6  69 896,7  

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 69 413,6  69 896,7  

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 27 940,7  28 135,2  

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 27 940,7  28 135,2  

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 3 385,4  3 625,8  

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов фе-
дерального значения 3 385,4  3 625,8  

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 1 440,0  1 440,0  

000 1 11 0500 00 00000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 1 440,0  1 440,0  

000 1 11 0503 00 00000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, орга-
нов местного самоуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 1 440,0  1 440,0  

954 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москва и Санкт-Петербурга и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 440,0  1 440,0  

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 800,0  3 800,0  

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 800,0  3 800,0  

000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения 3 800,0  3 800,0  

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зе-
лёных насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга 3 800,0  3 800,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 608,3  1 672,6  

000 1 16 02 000 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях 1 608,3  1 672,6  

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за нарушение законов и иных нормативных пра-
вовых актов субъектов Российской Федерации 1 608,3  1 672,6  

806 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 520,0  540,9  

807 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 26,0  27,0  

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 46,8  48,7  

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 953,1  991,2  

825 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 31,2  32,4  

857 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 31,2  32,4  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 793,5  24 745,2  

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 23 793,5  24 745,2  

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 3 872,1  4 026,8  

954 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции 3 872,1  4 026,8  

954 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 864,0  4 018,4  

954 3 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях 8,1  8,4  

000 4 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 19 921,4  20 718,4  

954 5 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 19 921,4  20 718,4  

954 6 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 13 124,1  13 649,3  

954 7 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 6 797,3  7 069,1  

Итого: 131 381,5  133 315,5  

 Приложение 2 
 к Решению МС 

 от № 
 

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 54 на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 тыс. руб.         тыс. руб.



№08 (68) октябрь 2020 3

Наименование Код 
ГРБС

Раздел/ 
Под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на 2021 

год
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 913       8 479,3  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100     8 479,3  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 913 0102     1 380,5  
Глава муниципального образования 913 0102 0020000011   1 380,5  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 913 0102 0020000011 100 1 380,5  
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 913 0103     7 098,8  
Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021   5 542,2  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственнымивнебюджетными фондами 913 0103 0020000021 100 4 591,2  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 913 0103 0020000021 200 950,0  
Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0020000021 800 1,0  
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020010061   1 161,7  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 913 0103 0020010061 100 1 161,7  
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 913 0103 0020010062   298,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 913 0103 0020010062 100 298,9  
Осуществление поддержки деятельности ОО "Совет муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга" 913 0103 0920120441   96,0  
Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0920120441 800 96,0  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 921       1 181,7  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100     1 181,7  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107     1 181,7  
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муници-
пального образования, действующей на постоянной основе 921 0107 0200000051   1 181,7  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 921 0107 0200000051 100 1 161,7  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 921 0107 0200000051 200 20,0  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 954       117 685,8  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100     24 189,9  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 954 0104     22 182,1  
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 954 0104 0020000032   18 578,5  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 954 0104 0020000032 100 15 877,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0104 0020000032 200 2 700,0  
Иные бюджетные ассигнования 954 0104 0020000032 800 1,0  
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет средств местного бюджета

954 0104 00200Г0850
  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0104 00200Г0850 200 20,0  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 954 0104 00200G0850   3 583,6  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственнымивнебюджетными фондами 954 0104 00200G0850 100 3 300,8  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0104 00200G0850 200 282,8  
Резервные фонды 954 0111     1 500,0  
Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700000061   1 500,0  
Иные бюджетные ассигнования 954 0111 0700000061 800 1 500,0  
Другие общегосударственные вопросы 954 0113     507,8  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определе-
нию должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 954 0113 09200G0100   7,8  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0113 09200G0100 200 7,8  
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений 954 0113 0900010071   500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0113 0900010071 200 500,0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 954 0300     400,0  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 954 0309     100,0  
Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях 954 0309 2190000091   100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0309 2190000091 200 100,0  
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 954 0314     300,0  
Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 0930120511   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0314 0930120511 200 60,0  
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 0930120521   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0314 0930120521 200 60,0  
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 0930120531   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0314 0930120531 200 60,0  
Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 0930120541   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0314 0930120541 200 60,0  
Мероприятия по профилактике межнациональных (межэтнических) конфлик-
тов 954 0314 0930120591   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0314 0930120591 200 60,0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400     1 320,7  
Общеэкономические вопросы 954 0401     1 285,7  
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101   333,4  

 Приложение 3 
к Решению МС      

   от №  
     

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 

на 2021 год     
тыс.руб.

Наименование Код 
ГРБС

Раздел/ 
Под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на 2021 

год
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0401 5100000101 200 333,4  
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 954 0401 5100000102   952,3  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0401 5100000102 200 952,3  
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412     35,0  
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образо-
вания 954 0412 3450000121   35,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0412 3450000121 200 35,0  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500     60 002,1  
Благоустройство 954 0503     60 002,1  
Организация благоустройства территории муниципального образования 954 0503 6000000131   28 200,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0503 6000000131 200 28 200,0  
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального об-
разования 954 0503 6000000151   18 374,6  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0503 6000000151 200 18 374,6  
Обеспечение выполнения муниципального задания в области благоустройства 
территории муниципального образования, связанного с обеспечением сани-
тарного благополучия населения 954 0503 6000000461   13 427,5  
Субсидии бюджетным учреждениям 954 0503 6000000461 600 13 427,5  
ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700     931,5  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705     161,5  
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного 
органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений 954 0705 4280000181   161,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0705 4280000181 200 161,5  
Другие вопросы в области образования 954 0709     770,0  
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологиче-
ского воспитания и формирования экологической культуры в области обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами 954 0709 4310000171   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0709 4310000171 200 60,0  
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на тер-
ритории муниципального образования 954 0709 4310000191   650,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0709 4310000191 200 650,0  
Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0709 4310000491   60,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0709 4310000491 200 60,0  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800     6 340,0  
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 954 0804     6 340,0  
Организация и проведение досуговых и праздничных мероприятий 954 0804 4500000201   6 340,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 0804 4500000201 200 6 340,0  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000     20 351,6  
Пенсионное обеспечение 954 1001     218,6  
Расходы на выплату пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 954 1001 5050000231   218,6  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1001 5050000231 300 218,6  
Социальное обеспечение населения 954 1003     976,4  
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы 954 1003 5050000232   976,4  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1003 5050000232 300 976,4  
Охрана семьи и детства 954 1004     19 156,6  
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 954 1004 0020000032   0,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственнымивнебюджетными фондами 954 1004 0020000032 100 0,9  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечи-
тельством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспита-
ние в приемные семьи, в Санкт-Петербурге 954 1004 51100G0860   12 619,8  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0860 300 12 619,8  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным родителям 954 1004 51100G0870   6 535,9  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0870 300 6 535,9  
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100     1 150,0  
Массовый спорт 954 1102     1 150,0  
Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 954 1102 5120000241   1 150,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 1102 5120000241 200 1 150,0  
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 954 1200     3 000,0  
Периодическая печать и издательства 954 1202     3 000,0  
Периодические издания, учрежденные представительными органами местно-
го самоуправления 954 1202 4570100251   3 000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 954 1202 45700100251 200 3 000,0  
ВСЕГО: 127 346,8  

 Приложение 4 
к Решению МС 

 от № 
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 тыс.руб.      тыс.руб.

Наименование Код 
ГРБС

Раз-
дел/ 
Под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на 2022 

год

Сумма 
на 2023 

год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ № 54 913       8 824,2  9 174,5  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100     8 824,2  9 174,5  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 913 0102     1 437,6  1 495,9  
Глава муниципального образования 913 0102 0020000011   1 437,6  1 495,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 913 0102 0020000011 100 1 437,6  1 495,9  
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 913 0103     7 386,6  7 678,6  
Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021   5 770,3  6 001,4  



№08 (68) октябрь 20204

Учредитель: Муниципальный Совет ВМО СПб МО №54. Свидетельство о 
регистрации средства массовой информации в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу ПИ № ТУ78-01644 от 11.12.2014 
Распространяется бесплатно.

Возрастные 
ограничения

6+

Главный редактор: Щелоков Л.Ю.
Редакционная коллегия: Гранович А.А., Котенков С.В., 
Кошелева Е.А., Степанькова Н.С., Тимофеева В.В.
Адрес редакции: 193230, СПб, Дальневосточный пр., 42. 
Телефон: (812) 446-59-40. Е-mail: ms54@list.ru, www.mo54.ru.

Издатель: ООО «Виктория». Адрес: 188689, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г. Кудрово, ул. Пражская. д. 13, к. 605. 
Муниципальный контракт №006 от 20.01.2020 г.
Время подписания в печать по графику 29.10.2020 в 14:00. Фактическое время подписания в печать 29.10.2020 в 14:00. 
Дата выхода в свет 30.10.2020. Отпечатано в типографии ООО «Фирма Курьер», 196105, СПб, Благодатная ул., д. 63. 
Тираж 1000 экз. Заказ №1368.

Наименование Код 
ГРБС

Раз-
дел/ 
Под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на 2022 

год

Сумма 
на 2023 

год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 913 0103 0020000021 100 4 779,3  4 970,4  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 913 0103 0020000021 200 990,0  1 030,0  
Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0020000021 800 1,0  1,0  
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020010061   1 209,2  1 257,6  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 913 0103 0020010061 100 1 209,2  1 257,6  
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе 913 0103 0020010062   311,1  323,6  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 913 0103 0020010062 100 311,1  323,6  
Осуществление поддержки деятельности ОО "Совет муниципальных 
образований Санкт-Петербурга" 913 0103 0920120441   96,0  96,0  
Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0920120441 800 96,0  96,0  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ № 54 921       1 229,2  1 277,6  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100     1 229,2  1 277,6  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107     1 229,2  1 277,6  
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования, действующей на постоянной основе 921 0107 0200000051   1 229,2  1 277,6  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 921 0107 0200000051 100 1 209,2  1 257,6  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 921 0107 0200000051 200 20,0  20,0  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ № 54 954       118 638,4  117 434,9  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100     25 253,1  26 156,1  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 954 0104     23 195,0  24 092,7  
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 954 0104 0020000032   19 311,0  20 054,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 954 0104 0020000032 100 16 510,0  17 153,3  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0104 0020000032 200 2 800,0  2 900,0  
Иные бюджетные ассигнования 954 0104 0020000032 800 1,0  1,0  
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет средств местного бюджета

954 0104 00200Г0850
  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0104 00200Г0850 200 20,0  20,0  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 954 0104 00200G0850   3 864,0  4 018,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 954 0104 00200G0850 100 3 570,0  3 712,9  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0104 00200G0850 200 294,0  305,5  
Резервные фонды 954 0111     2 000,0  2 000,0  
Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700000061   2 000,0  2 000,0  
Иные бюджетные ассигнования 954 0111 0700000061 800 2 000,0  2 000,0  
Другие общегосударственные вопросы 954 0113     58,1  63,4  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного само-
управления, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях 954 0113 09200G0100   8,1  8,4  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0113 09200G0100 200 8,1  8,4  
Формирование архивных фондов органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий и учреждений 954 0113 0900010071   50,0  55,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0113 0900010071 200 50,0  55,0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 954 0300     415,0  435,0  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 954 0309     105,0  110,0  
Обучение неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях 954 0309 2190000091   105,0  110,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0309 2190000091 200 105,0  110,0  
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 954 0314     310,0  325,0  
Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 0930120511   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0314 0930120511 200 62,0  65,0  
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 0930120521   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0314 0930120521 200 62,0  65,0  
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 0930120531   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0314 0930120531 200 62,0  65,0  
Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 0930120541   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0314 0930120541 200 62,0  65,0  
Мероприятия по профилактике межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 954 0314 0930120591   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0314 0930120591 200 62,0  65,0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400     1 373,2  1 428,6  
Общеэкономические вопросы 954 0401     1 337,2  1 390,6  
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101   346,8  360,6  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0401 5100000101 200 346,8  360,6  

Наименование Код 
ГРБС

Раз-
дел/ 
Под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на 2022 

год

Сумма 
на 2023 

год

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 954 0401 5100000102   990,4  1 030,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0401 5100000102 200 990,4  1 030,0  
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412     36,0  38,0  
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципально-
го образования 954 0412 3450000121   36,0  38,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0412 3450000121 200 36,0  38,0  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500     58 553,5  55 046,3  
Благоустройство 954 0503     58 553,5  55 046,3  
Организация благоустройства территории муниципального образо-
вания 954 0503 6000000131   29 400,0  30 600,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0503 6000000131 200 29 400,0  30 600,0  
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муници-
пального образования 954 0503 6000000151   15 652,6  10 869,3  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0503 6000000151 200 15 652,6  10 869,3  
Обеспечение выполнения муниципального задания в области благо-
устройства территории муниципального образования, связанного с 
обеспечением санитарного благополучия населения 954 0503 6000000461   13 500,9  13 577,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 954 0503 6000000461 600 13 500,9  13 577,0  
ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700     968,0  1 007,7  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 954 0705     168,0  174,7  
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также му-
ниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 954 0705 4280000181   168,0  174,7  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0705 4280000181 200 168,0  174,7  
Другие вопросы в области образования 954 0709     800,0  833,0  
Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культу-
ры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 954 0709 4310000171   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0709 4310000171 200 62,0  65,0  
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молоде-
жи на территории муниципального образования 954 0709 4310000191   676,0  703,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0709 4310000191 200 676,0  703,0  
Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0709 4310000491   62,0  65,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0709 4310000491 200 62,0  65,0  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800     6 594,0  6 859,0  
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 954 0804     6 594,0  6 859,0  
Организация и проведение досуговых и праздничных мероприятий 954 0804 4500000201   6 594,0  6 859,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 0804 4500000201 200 6 594,0  6 859,0  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000     21 165,6  22 012,2  
Пенсионное обеспечение 954 1001     227,6  236,7  
Расходы на выплату пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 954 1001 5050000231   227,6  236,7  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1001 5050000231 300 227,6  236,7  
Социальное обеспечение населения 954 1003     1 016,4  1 057,1  
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 954 1003 5050000232   1 016,4  1 057,1  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1003 5050000232 300 1 016,4  1 057,1  
Охрана семьи и детства 954 1004     19 921,6  20 718,4  
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 954 1004 0020000032   0,2  0,0  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 954 1004 0020000032 100 0,2  0,0  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в прием-
ные семьи, в Санкт-Петербурге 954 1004 51100G0860   13 124,1  13 649,3  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0860 300 13 124,1  13 649,3  
Расходы на исполнение органами местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям 954 1004 51100G0870   6 797,3  7 069,1  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0870 300 6 797,3  7 069,1  
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100     1 196,0  1 245,0  
Массовый спорт 954 1102     1 196,0  1 245,0  
Создание условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 954 1102 5120000241   1 196,0  1 245,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 1102 5120000241 200 1 196,0  1 245,0  
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 954 1200     3 120,0  3 245,0  
Периодическая печать и издательства 954 1202     3 120,0  3 245,0  
Периодические издания, учрежденные представительными органа-
ми местного самоуправления 954 1202 4570100251   3 120,0  3 245,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 954 1202 45700100251 200 3 120,0  3 245,0  
ВСЕГО: 128 691,8  127 887,0  
Условно утвержденные расходы 2 689,7  5 428,5  

Код бюджетной классификации
Наименование администратора доходов местного бюджета  Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источника

954
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 54

954 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

954 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

  Приложение 5
к Решению МС  

   от № 
  Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

 

Продолжение в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО 54» №09 (69) октябрь


